PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     25.09.2014

             № 91
ст-ца Веселая

О должностных лицах администрации Веселовского сельского поселения Павловского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 года №195-ФЗ и Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях» в целях реализации полномочий администрации Веселовского сельского поселения Павловского района по составлению протоколов об административных правонарушениях, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

          перечень должностных лиц администрации Веселовского сельского поселения Павловского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях» (приложение №1);

форму протокола об административном правонарушении (приложение №2).

2. Должностным лицам администрации Веселовского сельского поселения Павловского района, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях, при составлении протоколов обеспечить строгое выполнение требований Российской Федерации об административных правонарушениях и Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года №608-КЗ «Об административных правонарушениях».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Веселовского сельского

поселения Павловского района

 А.А.Костюк
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации Веселовского сельского поселения Павловского района

от_____________№_________

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Веселовского сельского поселения Павловского района, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ

«Об административных правонарушениях»

	№ п/п
	Перечень должностей муниципальных служащих администрации Веселовского сельского поселения Павловского района, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

	Статьи Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года №608-КЗ «Об административных правонарушениях»

	1
	Глава Веселовского сельского поселения Павловского района
	2.9

	2
	Исполняющий обязанности главы Веселовского сельского поселения Павловского района
	2.9

Глава Веселовского сельского

поселения Павловского района                                                               А.А.Костюк
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации Веселовского сельского поселения Павловского района

от_____________№_________

Российская Федерация

Муниципальное образование Павловский район
                                                    (наименование органа местного самоуправления)

П Р О Т О К О Л  № _____

об административном правонарушении

«____»___________201_г.                                                                   ______________________

                         (место составления)

        Я,_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

составил настоящий протокол о том, что гражданин (гражданка)

Фамилия, имя, отчество_________________________________________________________________________

Число, месяц, год и место рождения__________________ ____________________________________________
Место жительства, № телефона__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Место работы (учебы), должность________________________________________________________________
Гражданство__________________________________________________________________________________ инвалидность_________________________________________________________________________________
Размер зарплаты (пенсии, стипендии)_____________________________________________________________
Семейное положение___________________________________________________________________________

на иждивении _________________________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность (паспорт)___________________________________________

_____________________________________________________________________________

                                                  (серия, номер, кем и когда выдан)

Привлекался к административной ответственности____нет сведений

Имеется судимость нет сведений

«_____»__________________20___г.                в ___________ час. ___________ мин.

_____________________________________________________________________________

                                (место совершения административного правонарушения)

Совершил  правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст.__________________________________________________________________________

  (часть, статья КоАП РФ)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

               (излагаются фактические сведения о событии правонарушения и других, имеющих юридическое

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                      значение, обстоятельствах его совершения)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
РФ мне разъяснены Права и обязанности, предусмотренные статьей 25.1 КоАП РФ, статьей 51 Конституции _________________     __________________________________________

                                      (подпись)                                                                 (Ф.И.О.)

Свидетели:______________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, место жительства)                                                                 (подпись)
Понятые:

1.________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                                          (фамилия, имя, отчество, место жительства                                                                    (подпись)

Объяснение правонарушителя___________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

С протоколом ознакомлен (а)_____________________________________

Копию протокола получил (а)_____________________________________

                                                      (подпись нарушителя или отметка об отказе от подписи)

К протоколу прилагаются:

1. Административный протокол

2. Сопроводительное письмо ОМВД

3. Расписка

4. Объяснение

5. Объяснение

6. копия паспорта

7. Копия паспорта

                                                  ________________________________________________________________________________________________________________        __________________________

    (подпись лица, составившего протокол)                                                      (ф.и.о.)

Принятое по делу решение: передать материалы дела по подведомственности в Павловский районный суд
__________________________________

«____»__________________201_г.